CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE VEREADOR SANDRO MARCELO DE OLIVEIRA

INDICAÇÃO N- 044/2022

PROTOCOLO GERAL 0353/2022
27/06/2022 - Horário: 14:08

O Vereador Sandro Marcelo de Oliveira infra-assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Z2022 - Indica nos termos da Legislação Municipal, para que o
Executivo, junto com a Secretaria competente estudem a possibilidade de
colocar um portão lateral na Escola Municipal Geralda Harms Welbergen.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 27 de junho de 2022.

SANDRO MA
V

LO DE OLIVEIRA
EADOR

JUSTIFICATIVA:

Justifico esta solicitação, considerando que o acesso a qualquer pessoa

e mesmo animais está liberado sem o devido portão, o que acaba colocando em

risco os alunos, professores e demais funcionários desta instituição. Sem falar

do acesso livre dos animais que por ali tem circulado (conforme fotos em anexo).

li-Si;

I;

9